CARGA HORÁRIA E DATA PREVISTA EM
DUAS MODALIDADES A ESCOLHER:

24 horas/aula (03 dias de aula); 08
horas/aula por dia.
20 horas/aula (05 dias de aula
sendo aulas apenas no período da
manhã) 04 horas/aula por dia

INVESTIMENTO
O investimento para
esta formação é de 
R$ 12.000,00 (Doze mil e
reais). Valor Total do
investimento.

INFORMAÇÕES
SOBRE

PAGAMENTO

Via pix:
        CNPJ: 26.964.035/0001-34

Conta para pagamento:
      Agência 0704 Conta 83242-1  / Banco Sicred

OBS:  
Já incluso as passagens e alimentação.

A hospedagem do palestrante fica a cargo

[...]

Processo Administrativo nº 041/2024, no âmbito dos objetivos tra-
çados pela Câmara Municipal de Cáceres, através da Escola do
Poder Legislativo Municipal, que se realizará por meio do estabe-
lecimento de vínculo de cooperação entre as partes, cujo valor da
contratação mencionada, ficou estimada em R$ 12.000,00 (doze
mil reais), sendo este o valor total das despesas para a realiza-
ção do curso de capacitação, conforme consta do Processo Admi-
nistrativo nº041/2024, em trâmite pelo Sistema 1DOC da Câmara
Municipal de Cáceres.

2.2. A origem do recurso será da seguinte dotação:

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES – MT

CONTRATADA: C. F. VALVERDE TRINDADE COMÉRCIO GÁS, CNPJ
N° ° 35.925.708/0001-38.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL E GÁS ENGARRAFADO, ATENDENDO A DEMAN-
DA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

VALOR TOTAL: R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 24(VINTE E QUATRO) MESES

INÍCIO: 12/06/2025 TÉRMINO: 12/06/2027

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: CÁCERES-MT, 12 DE JUNHO
DE 2025.

Proc. Administrativo Documento de Formalização da Demanda - DFD - 041/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para:

[...]

§ 4º (VETADO).   (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023) 

Art. 184-A. À celebração, à execução, ao acompanhamento e à prestação de contas 

dos convênios, contratos de repasse e instrumentos congêneres em que for parte a 

União, com valor global de até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), 

aplicar-se-á o seguinte regime simplificado:   (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023) 

I - o plano de trabalho aprovado conterá parâmetros objetivos para caracterizar o 

cumprimento do objeto;   (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023) 

II - a minuta dos instrumentos deverá ser simplificada;

[...]

Câmara Municipal de Cáceres, no orçamento vigente. 

9.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Ficha: 9  

Funcional: 01.031.1001.2001.0000  

Categoria: 3.3.90.00.00. 

Projeto/Atividade: Capacitação de servidores da Câmara Municipal 

Saldo Orçamentário: R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais) 

10. DO REAJUSTAMENTO 

10.1. O valor não poderá ser reajustado. 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1. São obrigações da CONTRANTE: 

11.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos; 

11.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do objeto recebido

[...]

A capacitação deverá ser realizada aos dias 16 e 17 de agosto de 2018, totalizando 16 (dezesseis) horas distribuídas em 
02 (dois) encontros de 08 (oito) horas cada. 

CLÁUSULA III - DO PREÇO: 
A CONTRATANTE obriga-se a pagar à CONTRATADA pela execução dos serviços, o valor total de 

R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

CLAÚSULA IV— DA FORMA DE PAGAMENTO: 
O pagamento devido à CONTRATADA será efetuado até o 5 0  (quinto) dia útil após a emissão, pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, do laudo de execução dos serviços, mediante apresentação da respectiva Nota